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Załącznik do uchwały nr 997 Rady 
Ministrów z dnia 23 grudnia 1953 r. 
(poz. 146). 

WYKAZ INSTYTUTOW NAUKOWYCH UPRAWNIONYCH DO NADAWANIA STOPNIA KANDYDATA NAUK 
Z ZAKRESU NAUK WYMIENIONYCH W TYM WYKAZ! E - W RAMACH SPECJALNOSCI NAUKOWYCH 

PRZEWIDZIANYCH W § 1 UCHWAL Y: 

'I) W zakresie nauk filologicznych: 
Instytut Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk; 

2) w zakresie nauk historycznych: 
a) Instytut Historii Polskiej Akademii Nauk, 
b) Instytut Historii Kultury Materialnej Polskie j 

Akademii Nauk; 

3) w zakresie nauk biologicznych: 
Instytut Biologii Doświadczalnej im. M. Nenckiego 
Polskiej Akademii Nauk; 

'-4) w zakresie nauk rolnych: 
a) Instytut Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa, 

b) Instytut Zootechniki, 
e) Instytut ' Hodowli i Aklimatyżacji Roślin; 

5) w zakresie nauk matematycznych: 
Instytut Matematyczny Polskiej Akademii Nauk 
(Pań s twowy Insty tut Matematyczny); 

6) w zakresie nauk fizycznych: 
Ins tytut Fizyki Polsk iej Akademii Nauk; 

7) w zakresie nauk chemicznych: 
Instytut Chemii Ogólnej; ' 

8) w zakresie nauk geograficznych: 
Instytut Geografii Polskiej Akademii Nauk; 

9) w zakresie nauk technicznych: 
a) Instytut Podstawowych Problemów Techniki Pol­

skiej Akademii Nauk; 
b) Insty tut Budownictwa Wodnego Polskiej Akade­

mii Nauk. 
c) Ins tytut El .~ktrotechniki. 

147 

UCHWAlA Nr 1000 RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 grudnia 1953 r . 

., zmianie uchwały z dnia 10 lutego 1951 r. w sprawie .rejestracji podatkowej w gospodarce uspołecznionej. 

Na podstawie art. 2 pkt 5 i 7 oraz art. 3 dekretu 
Z dnia 21 września 1950 r . o opodatkowaniu przedsię­
biorstw gospodarki uspołecznionej (Dz. U. Nr 44, poz. 
399) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

~ 1. W § 4 uchwały nr 100 Rady Ministrów. z dnia 
10 lutego 1951 r. w sprawie rejestracji podatkowej w go­
spodarce uspołecznionej (Mcnitor Polski z 1951 r. Nr 
A-17, poz. 227 i z 1952 r. Nr A-99, poz. 1516) wprowadza 
się następujące 'zmiany: 

1) ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

t , 

,,2. Organami finansowymi, właściwymi w ' zakresie 
rejestracji podatkowej jednostek gospodarczych z 
wyjątkiem określonych w § 1 ust. 2, są: 

l) miejscowo właściwe dla jednoslek gospodarczych 
wydziały finansowe prezydiów wojewódzkich 
(m. st. Warszawy i m. Łodzi) oraz powiatowych 
i miejskich rad narodowych, jak również oddzia-
ły finansowe prezydiów dzielnicowych rad naro-
dowych w m. st. ,Warszawie i m. Łodzi, ' 

2) Ministerstwo Finansów (Zarząd Dochodów Pań­
stwowych) - w zależności od tego, na r.achunek 

k.tórego z tych organów finansowych jednostki 
gospodarcze obowiązane są do wnoszenia wpłat 
do budżetu paJlstwa."; 

2) po ust. 2 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 

.. 3. Upoważni a się Ministra Finansów do u sla lania 
właściwości organów finansowych w zakresie reje­
stracj'i podatkowej w sposób odmienny od określoll(!­
go w ust. 2. • 

4. Właściwość władzy rejestracyjnej dla jednostek 
gospodarczych podległych Ministrom Obrony Naro­
dowej i Bezpieczelistwa Publicznego oraz jednostek 
gospodarczych wydzielonych, podległych innym mi­
nis trom, określi zarządzenie, o którym mowa w § 1 
ust. 2:' 

§ 2. Wykonanie uchwały porucz.a się Ministrowi 
Finansów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1954 r. 

Prezes Rady Ministrów: B. Bierut 
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ZARZĄDZENIE MIN.STRA FINANSÓW 

z dnia 28 grudnia 1953 r. 

w sprawie sprawozdawcz.ości finansowej z działalności inwestycyjnej. 

Na podstawie ~ l ust. 1 pkt 7 i 8 rozporządzenia Ra­
iły Ministrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie za­
kresu działania Ministra Finansów i zmiany zakresu dzia­
łania Państwowej Komi sji Planowania Gospodarczego 
(Dz. U. z 1950 r. Nr 22, poz. 188 i z 1951 r. Nr 25, poz. 185) 
oraz w związku z uchwałą nr 196 Prezydium Rządu z dnia 
22 marca 1952 'r . w sprawie programu prac statystyczno­
r;prilwozdawczych (MoDitor Polski Nr A-2B, poz. 410) za­
nądza si ~, co nas lł~puje: 

§ t. Przy sporządzaniu kwartalnych sprawozdań fi­
nansowych z działalności inwestycyjnej nale:lY stosować 
zasady ustalone ~ instrukcji, stanowiącej załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z · dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 1 stycznia ,1954 r. 

Minister Finansów: T. Dietrich 




